СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: О_ПОРЯДКЕ_ВЫПЛАТЫ_ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ_АВТОРУ_][bookmark: НЕ_ЯВЛЯЮЩЕМУСЯ_ПАТЕНТООБЛАДАТЕЛЕМ]О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ АВТОРУ ИЗОБРЕТЕНИЯ, НЕ ЯВЛЯЮЩЕМУСЯ ПАТЕНТООБЛАДАТЕЛЕМ

г. Пущино						«___» _________202_г
Автор (соавтор) __________________________________________________
				(Ф.И.О. автора, соавтора)
изобретения  ____________________________________________________,
________________________________________________________________
________________________________________________________________
				(название изобретения)
именуемый в дальнейшем «Автор» («Соавтор»), и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и экспериментальной биофизики Российской академии наук (ИТЭБ РАН) именуемое в дальнейшем "Патентообладатель", в лице и.о. директора ИТЭБ РАН Селезневой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава Института и Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 28.02.2023 № 10-3/28 п-о, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]Патентообладатель обязуется выплатить Автору вознаграждение (авторское вознагарждение), включая случаи продажи лицензий и переуступки патента третьим лицам или другим видом отчуждения права на изобретения.
2. Вознаграждение, а также сроки выплачиваемого Патентообладателем вознаграждения, устанавливается в размере:
80% от полученной прибыли Патентообладателю,
20% от полученной прибыли Авторам изобретения (которая пропорционально делится между всеми соавторами изобретения в равных долях.)
Вознаграждение производятся единовременно и одноразово в трехмесячный срок с даты получения прибыли от реализации права на запатентованное изобретение.
После получения Автором вознаграждения последующие выплаты вознаграждения Автору не предусмотрены.
3. Автор вправе ознакомиться с расчетами по размеру вознаграждения и материалами, использованными при этих расчетах.
4. Изменения и дополнения к настоящему соглашению в одностороннем порядке не допускается, все изменения и дополнения к настоящему соглашению заключаются только по соглашению сторон.
5.  Соглашение вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания срока действия патента на изобретение.

Адреса и подписи сторон:

	Патентообладатель
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и экспериментальной биофизики Российской академии наук (ИТЭБ РАН)
Адрес (место нахождения) ул. Институтская, д. 3, г. Пущино, 142290
ИНН 5039002070/5039011001

и.о. директора ИТЭБ РАН
к.ф-м.н., Селезнева И.И.____________
                                           М.П.
	Автор (Соавтор)
______________________________
______________________________
Документ, удостоверяющий личность: ______________________________
______________________________
______________________________
Адрес: ______________________________
______________________________

Подпись______________________